Emenda n.: 012 12025 | Autor: | Ver(a): Marcelo Serafim 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301 — Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos. 

Ação Orçamentária: 2122 — Apoio aos eventos Festivos e de Manifestação Popular 

na Cidade de Manaus. 

Valor: (R$): R$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais) 

Objeto: Apoio com estrutura as ações e eventos festivos de manifestação 

popular realizados na cidade de Manaus 

Justificativa: A presente emenda justifica-se pelo fato de que o apoio a manifestações 

culturais e populares não apenas preserva tradições e valores, mas também contribui para o

[...]

RENT 12025 | Autor: | Ver(a): Marcelo Serafim 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301 - Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos. 

Ação Orçamentária: 2131 — Promoção Turística de Manaus 

Valor: (R$): R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

Objeto: Apoiar com repasse financeiro a captação de recursos para promoção e divulgação 

da marca Manaus por meio da fundação municipal de cultura, turismo e eventos — 

Manauscult. 

Justificativa: A referida emenda se destina a subsidiar e apoiar a promoção e

[...]

Emenda n.:| 0\5 /2025 |Autor:| Ver(a): Marcelo Serafim 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 21101 — Secretaria Municipal do Trabalho, 

Empreendedorismo e Inovação - SEMTEPI 

Ação Orçamentária: 2008 — Qualificação Profissional e Empreendedorismo 

Valor: (R$): R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) 

Objeto: Apoiar com repasse financeiro a Associação Brasileira de Bares e 

Restaurantes Seccional no Amazonas CPNJ 03.586.272/0001-03, para ajudar na 

execução de projeto voltado à qualificação profissional e educação de 

empreendedores no setor de alimentação, gerando renda e emprego.